
Av. Governador Magalhães Barata, 209, bloco C, 2º piso, Nazaré, Belém, Pará. 

 cgp.policiacivil@gmail.com  

(91)999434600 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PSS DO EDITAL 003/2021-PSS/PC-PA 

NÍVEL MÉDIO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E SUPERIOR – TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA- 

SERVIÇO SOCIAL 

 
A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Comissão de Processo Seletivo 

Simplificado, no uso das atribuições que lhes são conferidas, e CONSIDERANDO, os princípios que 

regem a administração pública, em especial, os da legalidade e publicidade; 

RESOLVE: 

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 

003/2021-PSS/PC-PA, o qual ofertou 27 (vinte e sete) vagas para o cargo de Assistente 

Administrativo (nível médio), e 09 (nove) vagas para o cargo de Técnico em Gestão Pública-Serviço 

Social (nível superior), respectivamente, dispostos na relação anexa, a comparecerem 

pessoalmente na sede da POLÍCIA CIVIL – COMPLEXO DA DELEGACIA GERAL, situada na 

AVENIDA MAGALHÃES BARATA, Nº 209, BAIRRO: NAZARÉ, atentando-se às datas e horários 

estipulados na referida relação, na Divisão Cadastro e Movimentação Funcional-DCMF, Bloco B, 

devendo estar munidos da via original (DOCUMENTO FÍSICO) e cópia em MÍDIA DIGITAL (em 

formato PDF original) de cada documento abaixo listado, que deverá ser encaminhada para o e-

mail pastafuncional01@gmail.com, em observância ao Anexo VI do Edital nº 003/2021-PSS/PC-PA. 

1. Currículo; 

2. Carteira de identidade RG e CPF; 

3. Título eleitoral e Certidão de quitação eleitoral; 

4. Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro (obtido junto 

ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal); 

5. Primeiras folhas da CTPS (frente e verso); 

6. Certificado de escolaridade exigida para o cargo; 

mailto:pastafuncional01@gmail.com


Av. Governador Magalhães Barata, 209, bloco C, 2º piso, Nazaré, Belém, Pará. 

 cgp.policiacivil@gmail.com  

(91)999434600 

7. Titulação: especialização, mestrado ou doutorado (quando for o caso); 

8. Carteira de Conselho de Classe referente ao cargo a que concorre (quando for o caso); 

9. Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino); 

10. Comprovante de residência (preferencialmente água, luz ou telefone);Certidão de 
nascimento, casamento ou declaração de união estável; 

11. Antecedentes Criminais das Justiças Estadual (http://www.tjpa.jus.br) e Federal 

(www.dpf.gov.br); 

12. Declaração que exerce ou não outro cargo ou emprego em outro órgão público, 

conforme Anexo VIII; 

13. Exames médicos atestando aptidão física e mental para o exercício da função. 
 
 

Observamos, ainda, que será necessário o preenchimento do formulário cadastral na 

plataforma Google Forms, cujo link será enviado por WhatsApp. 

 

CRONOGRAMA 2 

 
CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

Belém e Região Metropolitana 

Vagas ofertadas: 21 

Vagas Preenchidas: 21 
 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO TURMA 

20210219205391 ALANNA MAIA RODRIGUES 07/02/2022 09:00 A 

2021021907153 BRUNA FERNANDES CARVALHO 07/02/2022 09:15 A 

2021021928087 DANYELL AVELAR SILVA 07/02/2022 09:30 A 

20210219294525 DAWYS CASTRO JUCÁ 07/02/2022 09:45 A 

20210219222013 DEBORA MONTEIRO PANTOJA GODOT 07/02/2022 10:00 A 

20210219287141 EUDIZAQUIAS DE SOUZA 07/02/2022 10:15 A 

20210219162657 FRANCINEIDE DO SOCORRO MELO DE FREITAS COSTA 07/02/2022 10:30 A 

20210219106002 JOINER MARTINS PINHEIRO 07/02/2022 10:45 A 

20210219134352 JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO 07/02/2022 11:00 A 

2021021906379 MARCOS ANDREY CABRAL ADDARIO 07/02/2022 11:15 A 

http://www.dpf.gov.br/


Av. Governador Magalhães Barata, 209, bloco C, 2º piso, Nazaré, Belém, Pará. 

 cgp.policiacivil@gmail.com  

(91)999434600 

2021021969089 MARGARETH LIMA DE AZEVEDO 07/02/2022 11:30 A 

20210219291502 MARIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA 07/02/2022 11:45 A 

20210219215815 MARINEIDE SOARES PEREIRA 07/02/2022 13:30 A 

20210219103025 MIRO TIAGO BRITO FARIAS 07/02/2022 13:45 A 

2021021926237 OSVALDO ARAUJO PENA 07/02/2022 14:00 A 

20210219148661 PAULO GENTIL PANTOJA RAIOL 07/02/2022 14:15 A 

20210219301693 QUÉZIA RAYANE RIBEIRO SOUSA 07/02/2022 14:30 A 

20210219142017 REGINA CLOTILDE DOS REIS RAMALHO 07/02/2022 14:45 B 

2021021907880 RENATA PAULA MACIEL DA SILVA TEIXEIRA 07/02/2022 15:00 B 

2021021973113 SAMIRA DA COSTA FREIRE 07/02/2022 15:15 B 

20210219172624 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO 07/02/2022 15:30 B 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

Canaã dos Carajás 

Vagas ofertadas: 03 

Vagas Preenchidas: 03 
 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO TURMA 

2021021972002 ALDENORA PEREIRA      IGREJA 07/02/2022 15:45 B 

20210219165319 ANTONIO MANOEL  SOUSA DA SILVA 07/02/2022 16:00 B 

20210219170852 LUSICARLA MENDES  TORRES 07/02/2022 16:15 B 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

Parauapebas 

Vagas ofertadas: 03 

Vagas Preenchidas: 03 
 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO TURMA 

2021021980715 LIEGE DO SOCORRO        VILHENA DA SILVA 07/02/2022 16:30 B 

2021021994694 MIRIAM SAARA MORAES   PEREIRA 07/02/2022 16:45 B 

20210219345479 RAFAEL LUCIO PEREIRA  DE CARVALHO 07/02/2022 17:00 B 

 

 



Av. Governador Magalhães Barata, 209, bloco C, 2º piso, Nazaré, Belém, Pará. 

 cgp.policiacivil@gmail.com  

(91)999434600 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-SERVIÇO SOCIAL 

Belém e Região Metropolitana 

Vagas ofertadas: 07 

Vagas Preenchidas: 07 
 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO 

2021022041944 CARMELITA DA CUNHA ALFAIA 07/02/2022 13:30 

2021022046103 DANIELLE BELTRÃO ROSAS ROCHA 07/02/2022 14:00 

20210220387417 HELEN CRISTINA DE FREITAS ARNAUD 07/02/2022 14:30 

20210220239069 HELOISA FABIANE DE LEMOS PANTOJA 07/02/2022 15:00 

2021022003009 MARCIA GISELE FERREIRA BARBOSA 07/02/2022 15:30 

2021022020046 MARIA CRISTINA DE JESUS DOS SANTOS 07/02/2022 16:00 

2021022047031 NILVETE SMITH NUNES 07/02/2022 16:30 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-SERVIÇO SOCIAL 

Canaã dos Carajás 

Vagas ofertadas: 01 

Vagas Preenchidas: 01 
 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO 

2021022074290 KATIA ANDREZA LIMA ALENCAR 07/02/2022 17:00 

 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-SERVIÇO SOCIAL 

Parauapebas 

Vagas ofertadas: 01 

Vagas Preenchidas: 01 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO 

2021022038177 MARIA ROSENILDE PINHEIRO SANTOS OLIVEIRA 07/02/2022 17:30 

 


